Date 20.10.28

〒020-0023盛岡市内丸 3番 1号
電話番号 019-651-6161
F A X 019-653-1291

ホームページ http://www.tohoku-bank.co.jp

株式会社日本Ｍ＆Ａセンターとの業務提携について

 東北銀行（頭取 浅沼 新）は、株式会社日本Ｍ＆Ａセンター（本社：東京

代表取締役会長 分林 保弘）と平成 20 年 10 月 20 日（月）に「Ｍ＆Ａ仲介業

務に関する協定書」を下記の通り締結致しましたのでお知らせします。

1.提携の主旨

 近年、中小企業において事業承継に関する経営課題を解決するために、Ｍ＆

Ａを用いた手法が注目されております。このような環境変化に合わせ、当行に

おいても、Ｍ＆Ａによるお客様の経営課題を解決する手法を強化するため、Ｍ

＆Ａ仲介業務に関する様々なノウハウや全国的なネットワークを有する株式会

社日本Ｍ＆Ａセンターと業務提携を致しました。

2.提携の内容

（1）Ｍ＆Ａのニーズのあるお客様の紹介及び情報提供

（2）Ｍ＆Ａのニーズが合致したお客様同士の引き合わせ及び交渉支援

（3）Ｍ＆Ａに関する実務手続き上の助言

（4）契約書等の作成

 当行は、ビジネスマッチング業務に積極的に取組んでおり、今後も、様々な

サービスを通じて、中小企業への支援を積極的に行っていくとともに、更なる

サービスの向上に努めて参ります。

参考資料

※株式会社日本Ｍ＆Ａセンターの概要

事業内容 Ｍ＆Ａ仲介・コンサルティング

企業評価の実施

企業再生・再編支援

設立 1991 年 4 月 25 日

資本金 10 億円（東証 1部上場）

代表者 代表取締役会長 分林 保弘

代表取締役社長 三宅 卓

従業員数 70 名

所在地 東京都千代田区丸の内 1-8-1

丸の内トラストタワーＮ館 12 階